
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 189 (XXXIII) — Nr. 804 Vineri, 20 august 2021

S U M A R

Nr. Pagina

D E C R E T E

936. — Decret privind eliberarea din funcție a unui procuror .... 2

937. — Decret privind trecerea în rezervă a unui general de 

brigadă cu o stea din Ministerul Apărării Naționale ...... 2

ORDONANȚE ȘI HOTĂRÂRI 

ALE GUVERNULUI ROMÂNIEI

89. — Ordonanță de urgență pentru completarea art. 46

al Legii nr. 41/1994 privind organizarea și funcționarea

Societății Române de Radiodifuziune și Societății 

Române de Televiziune .............................................. 3

880. — Hotărâre privind acordarea unui ajutor umanitar

din Rezerva Ministerului Sănătății, cu titlu gratuit,

pentru Republica Coreea, în conformitate cu

prevederile art. 41 alin. (4) din Legea nr. 95/2006 

privind reforma în domeniul sănătății ........................ 4

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

1.021. — Ordin al ministrului finanțelor pentru modificarea și

completarea Ordinului ministrului finanțelor publice

nr. 3.004/2017 privind aprobarea Procedurii de

soluționare a contestațiilor prevăzute la art. 366

alin. (2), art. 369 alin. (5), art. 374 alin. (2), art. 377

alin. (4), art. 382 alin. (2), art. 385 alin. (4), art. 390

alin. (2) și art. 393 alin. (4) din Legea nr. 227/2015 

privind Codul fiscal .................................................... 5

ACTE ALE COMITETULUI NAȚIONAL 

PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ

61. — Hotărâre privind aprobarea Listei cu clasificarea

țărilor/teritoriilor în funcție de rata de incidență 

cumulată .................................................................... 6–8

ACTE ALE PARTIDELOR POLITICE PUBLICATE 

ÎN TEMEIUL LEGII NR. 334/2006 PRIVIND

FINANȚAREA ACTIVITĂȚII PARTIDELOR

POLITICE ȘI A CAMPANIILOR ELECTORALE

Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci ...................... 9–16



D E C R E T E

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI 

D E C R E T

privind eliberarea din funcție a unui procuror

În temeiul prevederilor art. 94 lit. c), art. 100 alin. (1) și ale art. 134 alin. (1)

din Constituția României, republicată, ale art. 65 alin. (1) lit. b) și alin. (2) din Legea

nr. 303/2004 privind statutul judecătorilor și procurorilor, republicată, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale art. 40 alin. (2) lit. d) din Legea nr. 317/2004

privind Consiliul Superior al Magistraturii, republicată, cu modificările și

completările ulterioare, 

având în vedere Hotărârea Secției pentru procurori a Consiliului Superior al

Magistraturii nr. 773/2021,

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — Doamna Monica-Ana Pop, procuror la Parchetul de pe lângă

Judecătoria Lugoj, se eliberează din funcție ca urmare a pensionării.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

KLAUS-WERNER IOHANNIS

București, 20 august 2021.

Nr. 936.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI 

D E C R E T

privind trecerea în rezervă a unui general de brigadă

cu o stea din Ministerul Apărării Naționale

În temeiul prevederilor art. 94 lit. b) și ale art. 100 din Constituția României,

republicată, ale Legii nr. 80/1995 privind statutul cadrelor militare, cu modificările

și completările ulterioare, precum și ale Legii nr. 223/2015 privind pensiile militare

de stat, cu modificările și completările ulterioare,

având în vedere propunerea ministrului apărării naționale, 

Președintele României d e c r e t e a z ă:

Articol unic. — La data de 31 august 2021, domnul general de brigadă cu o

stea Nae Adrian Florea trece în rezervă.

PREȘEDINTELE ROMÂNIEI

KLAUS-WERNER IOHANNIS

În temeiul art. 100 alin. (2) din

Constituția României, republicată,

contrasemnăm acest decret.

PRIM-MINISTRU

FLORIN-VASILE CÎȚU

București, 20 august 2021.

Nr. 937. 

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 804/20.VIII.2021

2



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 804/20.VIII.2021

3

O R D O N A N Ț E  Ș I  H O T Ă R Â R I  A L E  G U V E R N U L U I  R O M Â N I E I

GUVERNUL ROMÂNIEI

O R D O N A N Ț Ă  D E  U R G E N Ț Ă

pentru completarea art. 46 al Legii nr. 41/1994 privind organizarea și funcționarea 

Societății Române de Radiodifuziune și Societății Române de Televiziune

Având în vedere că prin Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 110/2013 pentru completarea Legii nr. 41/1994 privind

organizarea și funcționarea Societății Române de Radiodifuziune și Societății Române de Televiziune, aprobată prin Legea

nr. 134/2015, a fost reglementată situația de excepție în care, din diferite motive, plenul camerelor reunite ale Parlamentului nu se

poate întruni în cvorumul prevăzut de lege pentru numirea conducerii Societății Române de Radiodifuziune și Societății Române

de Televiziune, birourile permanente ale Senatului și Camerei Deputaților numesc un director general interimar, pe o perioadă

de 60 de zile,

având în vedere că Legea nr. 41/1994 privind organizarea și funcționarea Societății Române de Radiodifuziune și Societății

Române de Televiziune, republicată, cu modificările și completările ulterioare, nu reglementează situația în care, la încetarea

mandatului de 60 de zile a directorului general interimar numit de către birourile permanente ale Senatului și Camerei Deputaților,

nu sunt efectuate demersurile necesare pentru numirea conducerii Societății Române de Radiodifuziune și Societății Române de

Televiziune sau pentru o nouă numire a unui director general interimar,

având în vedere că Societatea Română de Radiodifuziune și Societatea Română de Televiziune sunt servicii publice

autonome de interes național, independente editorial, care au obligația să asigure, prin întreaga lor activitate, pluralismul, libera

exprimare a ideilor și opiniilor, libera comunicare a informațiilor, precum și informarea corectă a opiniei publice,

ținând cont de faptul că în lipsa acestor măsuri legislative luate în regim de urgență, impuse de o situație extraordinară,

există riscul unor consecințe deosebit de grave asupra funcționării Societății Române de Radiodifuziune și Societății Române de

Televiziune,

în considerarea faptului că acestea constituie situații extraordinare a căror reglementare nu poate fi amânată, deoarece

pot conduce la imposibilitatea furnizării acestui serviciu de interes public și, implicit, la încălcarea dreptului constituțional

de informare,

luând act de faptul că, în prezent, nu există cadru legal primar pentru asigurarea continuității conducerii interimare a celor

două servicii publice de radio și televiziune în cazul încetării mandatelor stabilite prin hotărâre a birourile permanente ale Senatului

și Camerei Deputaților,

în temeiul art. 115 alin. (4) din Constituția României, republicată,

Guvernul României adoptă prezenta ordonanță de urgență.

Articol unic. — La articolul 46 din Legea nr. 41/1994 privind

organizarea și funcționarea Societății Române de

Radiodifuziune și Societății Române de Televiziune, republicată

în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 636 din

27 decembrie 1999, cu modificările și completările ulterioare,

după alineatul (9) se introduce un nou alineat, alineatul (10),

cu următorul cuprins:

„(10) În cazul în care desemnarea conducerii Societății

Române de Radiodifuziune, respectiv a Societății Române

de Televiziune nu este realizată până la data la care mandatul

directorului general interimar numit în condițiile prevăzute la

alin. (8) încetează ca urmare a ajungerii la termen în timpul

vacanței parlamentare, în lipsa convocării în acest scop a

Parlamentului în sesiune extraordinară, mandatul directorului

general interimar se prelungește de drept pentru maximum două

perioade succesive de maximum 45 de zile, până la numirea

consiliului de administrație, dar fără a depăși cu mai mult de 30 de

zile prima zi a următoarei sesiuni ordinare a Parlamentului.”

PRIM-MINISTRU

FLORIN-VASILE CÎȚU

Contrasemnează:

Secretarul general al Guvernului,

Tiberiu Horațiu Gorun

București, 19 august 2021.

Nr. 89.



GUVERNUL ROMÂNIEI

H O T Ă R Â R E

privind acordarea unui ajutor umanitar din Rezerva Ministerului Sănătății, cu titlu gratuit, 

pentru Republica Coreea, în conformitate cu prevederile art. 41 alin. (4) din Legea nr. 95/2006 

privind reforma în domeniul sănătății

În temeiul art. 108 din Constituția României, republicată, și al art. 41 alin. (4) din Legea nr. 95/2006 privind reforma

în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

Guvernul României adoptă prezenta hotărâre.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 804/20.VIII.2021

4

Art. 1. — (1) Se aprobă acordarea unui ajutor umanitar, cu

titlu gratuit, din Rezerva Ministerului Sănătății, pentru Republica

Coreea, în vederea gestionării epidemiei de COVID-19,

ce constă în 450.000 de doze vaccin de tip ARNm COVID-19

din numărul de doze achiziționate de Ministerul Sănătății și

livrate de către compania Moderna.

(2) În vederea acordării ajutorului umanitar prevăzut la

alin. (1) urmează a se încheia un acord tripartit între România și

Republica Coreea, prin instituțiile sau autoritățile cu atribuții în

domeniul sănătății, și Moderna și un acord bilateral între

România și Republica Coreea în scopul respectării Acordului de

cumpărare în avans, încheiat de către Comisia Europeană în

numele și pentru statele membre și producătorul de vaccin.

Art. 2. — (1) Coordonarea transportului se va asigura de

către Ministerul Afacerilor Interne, prin Departamentul pentru

Situații de Urgență — Inspectoratul General pentru Situații de

Urgență, împreună cu Ministerul Afacerilor Externe, autoritățile

coreene și Comisia Europeană, după caz.

(2) Transportul se asigură, după caz, de către partea

coreeană sau de către Ministerul Transporturilor și Infrastructurii

prin „Compania Națională de Transporturi Aeriene Române

Tarom” — S.A.

(3) Taxele vamale privind acordarea ajutorului umanitar

se suportă din bugetul Ministerului Sănătății.

(4) Departamentul pentru Situații de Urgență, prin

Inspectoratul General pentru Situații de Urgență, va întreprinde

demersurile necesare pentru rambursarea cheltuielilor eligibile

ocazionate de transport din bugetul Mecanismului de protecție

civilă al Uniunii, după caz, conform prevederilor legale.

(5) În situația în care transportul se asigură de către partea

română prevăzută la alin. (2) pe destinația Coreea via Vietnam,

costurile se suportă din bugetul de stat — Fondul de rezervă

bugetară la dispoziția Guvernului integral sau în procent de 25%

în cazul activării Mecanismului de protecție civilă.

(6) În cazul în care se solicită facilitarea transportului de către

Comisia Europeană, Ministerul Afacerilor Interne, din bugetul

Inspectoratului General pentru Situații de Urgență, va asigura

plata contribuției de 25% pentru realizarea transportului,

conform prevederilor legale.

PRIM-MINISTRU

FLORIN-VASILE CÎȚU

Contrasemnează:

Viceprim-ministru,

Ilie-Dan Barna

Ministrul sănătății,

Ioana Mihăilă

Ministrul transporturilor și infrastructurii,

Cătălin Drulă

p. Ministrul afacerilor externe,

Daniela Anda Grigore Gîtman,

secretar de stat

Ministrul afacerilor interne,

Lucian Nicolae Bode

București, 19 august 2021.

Nr. 880.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 804/20.VIII.2021

5

A C T E  A L E  O R G A N E L O R  D E  S P E C I A L I T A T E

A L E  A D M I N I S T R A Ț I E I  P U B L I C E  C E N T R A L E

MINISTERUL FINANȚELOR 

O R D I N

pentru modificarea și completarea Ordinului ministrului finanțelor publice nr. 3.004/2017 

privind aprobarea Procedurii de soluționare a contestațiilor prevăzute la art. 366 alin. (2), 

art. 369 alin. (5), art. 374 alin. (2), art. 377 alin. (4), art. 382 alin. (2), art. 385 alin. (4), art. 390 alin. (2)

și art. 393 alin. (4) din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal

Având în vedere:

— prevederile art. 366 alin. (4) din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările și completările ulterioare;

— art. 16 alin. (2) din anexa nr. 2 și art. 15 alin. (2) din anexa nr. 4 la Ordinul ministrului finanțelor publice nr. 2.482/2017

privind procedura și condițiile în care se realizează autorizarea antrepozitelor fiscale, a destinatarilor înregistrați, a expeditorilor

înregistrați și a importatorilor autorizați, cu modificările și completările ulterioare,

în temeiul prevederilor art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 34/2009 privind organizarea și funcționarea Ministerului

Finanțelor Publice, cu modificările și completările ulterioare,

ministrul finanțelor emite următorul ordin:

Art. I. — Ordinul ministrului finanțelor publice nr. 3.004/2017

privind aprobarea Procedurii de soluționare a contestațiilor

prevăzute la art. 366 alin. (2), art. 369 alin. (5), art. 374 alin. (2),

art. 377 alin. (4), art. 382 alin. (2), art. 385 alin. (4), art. 390

alin. (2) și art. 393 alin. (4) din Legea nr. 227/2015 privind Codul

fiscal, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 937

din 28 noiembrie 2017, se modifică și se completează după cum

urmează:

1. Articolul 2 se modifică și va avea următorul cuprins:

„Art. 2. — Dispozițiile prezentului ordin se aplică de către

direcția de specialitate cu atribuții de management al domeniilor

reglementate specific din cadrul Ministerului Finanțelor,

denumită în continuare direcție de specialitate, de către

autoritățile prevăzute la art. 359 alin. (1) din Legea nr. 227/2015

privind Codul fiscal, cu modificările și completările ulterioare, și

de către operatorii economici contestatori.”

2. În anexă, articolul 1 se modifică și va avea următorul

cuprins:

„Art. 1. — În înțelesul prezentei proceduri, expresiile de mai

jos au următoarele semnificații:

a) autoritatea emitentă este structura emitentă a deciziei

contestate, respectiv autoritatea prevăzută la art. 359 alin. (1)

din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, cu modificările și

completările ulterioare;

b) structura de specialitate este structura prevăzută la art. 3

alin. (1) și (4) din anexa nr. 2 și art. 2 alin. (1) din anexa nr. 4 la

Ordinul ministrului finanțelor publice nr. 2.482/2017 privind

procedura și condițiile în care se realizează autorizarea

antrepozitelor fiscale, a destinatarilor înregistrați, a expeditorilor

înregistrați și a importatorilor autorizați, cu modificările și

completările ulterioare, respectiv Serviciul autorizații din cadrul

Direcției generale de administrare a marilor contribuabili,

biroul/compartimentul avize și autorizații (case de marcat) din

cadrul direcțiilor generale regionale ale finanțelor publice și

biroul/compartimentul cu atribuții de autorizare din cadrul

birourilor vamale de interior și/sau frontieră;

c) direcția de specialitate este direcția cu atribuții de

management al domeniilor reglementate specific din cadrul

Ministerului Finanțelor.”

3. În anexă, la articolul 5, alineatul (2) se modifică și va

avea următorul cuprins:

„(2) În situația în care contestatorul dorește să retragă

contestația, cererea de retragere se depune la sediul

Ministerului Finanțelor și trebuie să fie semnată de acesta sau

de împuternicit, cu îndeplinirea acelorași condiții de formă

prevăzute la formularea și depunerea contestației.”

4. În anexă, la articolul 7, alineatul (1) se modifică și va

avea următorul cuprins:

„Art. 7. — (1) Pentru lămurirea cauzelor, direcția de

specialitate poate solicita puncte de vedere altor direcții de

specialitate din cadrul Ministerului Finanțelor și Agenției

Naționale de Administrare Fiscală sau altor instituții competente

să se pronunțe în cauzele respective.”

5. În anexă, la articolul 7, după alineatul (1) se introduce

un nou alineat, alineatul (1

1

), cu următorul cuprins:

„(1

1

) În situația în care pentru aceeași cauză există puncte de

vedere contradictorii sau contrare punctului de vedere exprimat

de direcția de specialitate, cauza respectivă poate fi supusă

dezbaterii Comisiei fiscale centrale din Ministerul Finanțelor,

potrivit legii.” 

6. În anexă, articolul 13 se abrogă.

7. În anexă, după articolul 13 se introduce un nou articol,

articolul 14, cu următorul cuprins:

„Art. 14. — Prevederile prezentei proceduri se aplică și în

cazul soluționării contestațiilor formulate împotriva altor decizii

emise de comisii în baza Ordinului ministrului finanțelor publice

nr. 2.482/2017, cu modificările și completările ulterioare.”

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

p. Ministrul finanțelor, interimar,

Alin Chitu,

secretar de stat

București, 13 august 2021.

Nr. 1.021.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 804/20.VIII.2021

6

ACTE ALE COMITETULUI NAȚIONAL PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ

GUVERNUL ROMÂNIEI

COMITETUL NAȚIONAL PENTRU SITUAȚII DE URGENȚĂ

H O T Ă R Â R E

privind aprobarea Listei cu clasificarea țărilor/teritoriilor în funcție de rata de incidență cumulată

Având în vedere propunerile Institutului Național de Sănătate Publică referitoare la clasificarea țărilor/teritoriilor în funcție

de rata de incidență cumulată, formulate în temeiul prevederilor art. 1 alin. (3) din Hotărârea Comitetului Național pentru Situații

de Urgență nr. 43/2021, cu modificările și completările ulterioare,

în conformitate cu prevederile art. 4 alin. (1) lit. c) și ale art. 8

1

din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 21/2004 privind

Sistemul Național de Management al Situațiilor de Urgență, aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 15/2005, cu

modificările și completările ulterioare, 

în temeiul prevederilor art. 4, art. 11 alin. (1) și art. 15 alin. (4) din Legea nr. 136/2020 privind instituirea unor măsuri în

domeniul sănătății publice în situații de risc epidemiologic și biologic, republicată, cu modificările și completările ulterioare, ale

art. 20 lit. l) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 21/2004 privind Sistemul Național de Management al Situațiilor de Urgență,

aprobată cu modificări și completări prin Legea nr. 15/2005, cu modificările și completările ulterioare, și ale art. 2 și 4 din Hotărârea

Guvernului nr. 94/2014 privind organizarea, funcționarea și componența Comitetului național pentru situații speciale de urgență,

cu modificările și completările ulterioare,

Comitetul Național pentru Situații de Urgență adoptă prezenta hotărâre.

Art. 1. — (1) Se aprobă Lista cu clasificarea țărilor/

teritoriilor în funcție de rata de incidență cumulată,

prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta

hotărâre, în vederea stabilirii persoanelor care sosesc în

România din acestea și cu privire la care se instituie măsura

carantinei.

(2) Lista prevăzută la alin. (1) intră în vigoare începând cu

data de 22 august 2021, ora 00,00.

Art. 2. — Prezenta hotărâre se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I, și se comunică tuturor componentelor

Sistemului Național de Management al Situațiilor de Urgență,

pentru punere în aplicare prin ordine și acte administrative ale

conducătorilor acestora.

Stat/Zonă/Teritoriu

Rata de incidență cumulată

la 1.000 de locuitori*

Zona roșie

Polinezia Franceză 35,8

Aruba 15,0

Georgia 14,5

Insula Man 12,9

Botswana 12,8

Fiji 11,3

Cuba 10,9

Dominica 10,1

Sint Maarten 10,0

Malaysia 8,5

Eswatini 8,4

Seychelles 8,3

Israel 7,5

Cipru 7,5

Muntenegru 7,1

Gibraltar 6,9

Insulele Virgine ale Statelor Unite 6,3

Kazahstan 6,3

Iran 6,2

Stat/Zonă/Teritoriu

Rata de incidență cumulată 

la 1.000 de locuitori*

Jersey 6,1

Marea Britanie** 5,7

Curaçao 5,5

Mongolia 5,3

Statele Unite ale Americii 5,1

Costa Rica 5,0

Franța 4,8

Kosovo 4,7

Spania 4,6

Irlanda 4,6

Monaco 4,5

Libia 4,4

Islanda 4,0

Turcia 4,0

Saint Lucia 4,0

Puerto Rico 4,0

Thailanda 3,9

Grecia 3,9

Irak 3,5

Președintele Comitetului Național pentru Situații de Urgență,

PRIM-MINISTRU

FLORIN-VASILE CÎȚU

București, 19 august 2021.

Nr. 61.

ANEXĂ

L I S T A  

cu clasificarea țărilor/teritoriilor în funcție de rata de incidență cumulată



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 804/20.VIII.2021

7

Stat/Zonă/Teritoriu

Rata de incidență cumulată 

la 1.000 de locuitori*

Iordania 1,3

Filipine 1,3

Guyana 1,2

Vietnam 1,2

Kârgâzstan 1,2

Luxemburg 1,2

Norvegia 1,2

Timorul de Est 1,2

Namibia 1,2

Bulgaria 1,2

Slovenia 1,1

Saint Kitts și Nevis 1,1

Austria 1,0

Brunei Darussalam 1,0

Capul Verde 1,0

Suedia 1,0

Antigua și Barbuda 1,0

Palestina 1,0

Albania 1,0

Bahrain 0,9

Myanmar 0,9

Bangladesh 0,9

Qatar 0,9

Insulele Falkland (Malvine) 0,9

Croația 0,8

Mauritania 0,8

Zimbabwe 0,7

Bolivia 0,7

Canada 0,7

Rwanda 0,6

Chile 0,6

Peru 0,6

Oman 0,6

Letonia 0,6

Republica Moldova 0,6

Germania 0,6

Paraguay 0,5

Gambia 0,5

Mozambic 0,5

Cambodgia 0,5

Coreea de Sud 0,5

Bosnia și Herțegovina 0,5

Barbados 0,5

Laos 0,5

Uruguay 0,5

Senegal 0,5

Venezuela 0,4

El Salvador 0,4

Montserrat 0,4

Republica Dominicană 0,4

Uzbekistan 0,4

Ecuador 0,3

Algeria 0,3

Zambia 0,3

Stat/Zonă/Teritoriu

Rata de incidență cumulată 

la 1.000 de locuitori*

Maroc 3,5

Argentina 3,1

Portugalia 3,1

Africa de Sud** 2,5

Brazilia** 2,0

Nepal** 1,2

India** 0,4

Zona galbenă

Maldive 2,9

Bahamas 2,9

Macedonia de Nord 2,8

Andorra 2,7

Liban 2,7

Guam 2,7

Panama 2,6

Estonia 2,5

Tunisia 2,5

Lituania 2,5

Elveția 2,5

San Marino 2,4

Guatemala 2,4

Danemarca 2,3

Azerbaidjan 2,3

Liechtenstein 2,2

Sri Lanka 2,2

Belgia 2,2

Groenlanda 2,2

Trinidad și Tobago 2,1

Insulele Turks și Caicos 2,1

Suriname 2,0

Guernsey 2,0

Olanda 2,0

Emiratele Arabe Unite 2,0

Federația Rusă 2,0

Honduras 1,9

Kuweit 1,9

Mexic 1,9

Malta 1,8

Finlanda 1,8

Bonaire, Saint Eustatius și Saba 1,8

Belize 1,7

Insulele Virgine Britanice 1,7

Jamaica 1,7

Zona verde

Mauritius 1,5

Anguilla 1,5

Belarus 1,5

Bermuda 1,5

Indonezia 1,5

Japonia 1,5

Armenia 1,5

Serbia 1,4

Columbia 1,4

Italia 1,4



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 804/20.VIII.2021

8

Stat/Zonă/Teritoriu

Rata de incidență cumulată 

la 1.000 de locuitori*

Arabia Saudită 0,3

Kenya 0,3

Tanzania 0,3

Ucraina 0,3

Lesotho 0,3

Guineea Bissau 0,3

Malawi 0,3

Pakistan 0,3

Togo 0,3

Ghana 0,2

Burundi 0,2

România 0,2

Saint Vincent și Grenadine 0,2

Insulele Cayman 0,2

Cehia 0,2

Sao Tome și Principe 0,2

Slovacia 0,2

Guineea 0,2

Australia 0,2

Singapore 0,2

Grenada 0,2

Nicaragua 0,1

Insulele Feroe 0,1

Ungaria 0,1

Tadjikistan 0,1

Polonia 0,1

Comore 0,1

Etiopia 0,1

Afganistan 0,1

Gabon 0,1

Bhutan 0,1

Angola 0,1

Benin 0,1

Uganda 0,1

Somalia 0,1

Stat/Zonă/Teritoriu

Rata de incidență cumulată 

la 1.000 de locuitori*

Nigeria 0,0

Congo 0,0

Djibouti 0,0

Haiti 0,0

Eritreea 0,0

Sudan 0,0

Yemen 0,0

Sierra Leone 0,0

Taiwan 0,0

Mali 0,0

Liberia 0,0

Burkina Faso 0,0

Niger 0,0

Madagascar 0,0

Guineea Ecuatorială 0,0

Coasta de Fildeș 0,0

Noua Zeelandă 0,0

Republica Democrată Congo 0,0

Egipt 0,0

Papua Noua Guinee 0,0

Republica Centrafricană 0,0

Wallis și Futuna 0,0

Camerun 0,0

Insulele Mariane de Nord 0,0

Ciad 0,0

Siria 0,0

Sudanul de Sud 0,0

Republica Populară Chineză 0,0

Vatican 0,0

Insulele Marshall 0,0

Micronezia 0,0

Noua Caledonie 0,0

Insulele Solomon 0,0

Vanuatu 0,0

Sahara de Vest 0,0

* Date publicate de ECDC joi, 19 august 2021, pentru perioada 2—15 august 2021.

** Ca urmare a detectării la populația umană a unor variante de virus SARS-CoV-2 cu transmitere mai ridicată.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 804/20.VIII.2021

9

A C T E  A L E  P A R T I D E L O R  P O L I T I C E  P U B L I C A T E

Î N  T E M E I U L  L E G I I  NR. 334/2006  P R I V I N D

F I N A N Ț A R E A  A C T I V I T Ă Ț I I  P A R T I D E L O R

P O L I T I C E  Ș I  A  C A M P A N I I L O R  E L E C T O R A L E

PARTIDUL UNIUNEA INDEPENDENTĂ PENTRU TECUCI

Situația cuantumului total al cotizațiilor primite în anul 2019

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 23.04.2020

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 23.04.2020

Lista membrilor de partid care au plătit în anul 2019 cotizații 

a căror valoare însumată depășește baremul de 10 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

1)

În cazul în care există membri care nu au plătit cotizații doar într-o organizație/filială și valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de bază minime

brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au încasat cotizații de la respectivii membri.

Lista persoanelor fizice care au făcut în anul 2019 donații 

a căror valoare cumulată depășește 10 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 23.04.2020

1

În cazul în care există persoane fizice care au făcut donații în mai multe organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de bază

minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au încasat donațiile respective.

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

ianuarie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

februarie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

martie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

aprilie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

mai

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

iunie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

iulie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

august

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

septembrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

octombrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

noiembrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

decembrie

1 Tecuci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană 

care a încasat cotizația

1)

Numele Prenumele Cetățenia

Valoarea

cotizației

Data la care a fost plătită cotizația

1 Tecuci Nu este cazul.

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană 

care a încasat donația

1

Numele Prenumele Cetățenia Valoarea donației Felul donației Data primirii donației

1 Tecuci Nu este cazul.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 804/20.VIII.2021

10

Lista persoanelor juridice care au făcut în anul 2019 donații 

a căror valoare cumulată depășește 10 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 23.04.2020

1

În cazul în care există persoane juridice care au făcut donații în mai multe organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de bază

minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au încasat donațiile respective.

Suma totală a donațiilor confidențiale primite în anul 2019

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Situația centralizată a donațiilor constând în bunuri materiale necesare activității politice primite în anul 2019 

de la organizații politice internaționale la care partidul politic respectiv este afiliat 

sau de la partide politice ori formațiuni politice aflate în relații de colaborare politică

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 4.000,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 23.04.2020

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 23.04.2020

Nr.

crt.

Organizația/

Filiala județeană 

care a încasat donația

1

Denumirea donatorului Sediul donatorului

Naționalitatea

donatorului

Codul unic 

de înregistrare 

Valoarea

donației

Felul

donației

Data primirii

donației

1 Tecuci Nu este cazul.

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

ianuarie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

februarie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

martie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

aprilie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

mai

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

iunie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

iulie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

august

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

septembrie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

octombrie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

noiembrie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

decembrie

Tecuci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

care a încasat donația

Denumirea donatorului Sediul donatorului Naționalitatea donatorului Obiectul donației Valoarea donației Data primirii donației

1 Tecuci Nu este cazul.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 804/20.VIII.2021

11

Lista persoanelor fizice care au acordat în anul 2019 împrumuturi 

a căror valoare depășește 100 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 23.04.2020

1

În cazul în care există persoane fizice care au acordat împrumuturi mai multor organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de

bază minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au înregistrat împrumuturile respective.

Lista persoanelor juridice care au acordat în anul 2019 împrumuturi 

a căror valoare depășește 100 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 23.04.2020

1

În cazul în care există persoane juridice care au acordat împrumuturi mai multor organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii

de bază minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au înregistrat împrumuturile respective.

Suma totală a împrumuturilor cu o valoare mai mică de 100 de salarii de bază minime brute pe țară primite în anul 2019

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 23.04.2020

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană care a contractat împrumutul

1

Numele împrumutătorului Prenumele împrumutătorului

Cetățenia

împrumutătorului

Valoarea

împrumutului

Data primirii

împrumutului

Termenul de restituire 

a împrumutului

1 Tecuci Nu este cazul.

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

care a contractat împrumutul

1

Denumirea împrumutătorului Sediul împrumutătorului

Naționalitatea

împrumutătorului

Codul unic de

înregistrare

Valoarea

împrumutului

Data primirii

împrumutului

Termenul de restituire

a împrumutului

1 Tecuci Nu este cazul.

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total în luna

ianuarie

Cuantumul

total în luna

februarie

Cuantumul

total în luna

martie

Cuantumul

total în luna

aprilie

Cuantumul

total în luna

mai

Cuantumul

total în luna

iunie

Cuantumul

total în luna

iulie

Cuantumul

total în luna

august

Cuantumul 

total în luna

septembrie

Cuantumul

total în luna

octombrie

Cuantumul 

total în luna

noiembrie

Cuantumul

total în luna

decembrie

1 Tecuci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 804/20.VIII.2021

12

Situația centralizată a cuantumurilor totale ale veniturilor obținute în anul 2019 din sursele prevăzute de art. 16 

din Legea nr. 334/2006 privind finanțarea activității partidelor politice și a campaniilor electorale, republicată, 

cu modificările și completările ulterioare

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 23.04.2020

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 23.04.2020

Situația centralizată a cuantumurilor totale ale sumelor ce fac obiectul aportului financiar 

în asocierea cu formațiuni nepolitice în anul 2019

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Nr.

crt.

Organizația/

Filiala județeană

Activitatea generatoare de venit Sursa venitului Cuantum

anual

1 PARTIDUL

UNIUNEA

INDEPENDENTĂ

PENTRU TECUCI

Editarea, realizarea și difuzarea publicațiilor ori a altor materiale de propagandă și cultură politică proprii

Vânzarea de bilete, taxe de participare sau altele asemenea la acțiuni culturale, sportive, precum și la întruniri și seminare

cu tematică politică, economică sau socială

Vânzarea materialelor tipărite cu însemnele partidului politic

Servicii oferite către membrii partidului pentru organizarea acțiunilor culturale, sportive, întrunirilor și seminarelor cu

tematică politică, economică sau socială

Închirierea spațiilor aflate în patrimoniul propriu pentru conferințe sau acțiuni social-culturale

Închirierea spațiilor aflate în patrimoniul propriu pentru organizarea birourilor parlamentare

Înstrăinarea terenurilor și clădirilor din patrimoniu

Înstrăinarea bunurilor mobile din patrimoniu

Subînchirierea spațiilor primite conform prevederilor art. 26 alin. (1)—(3) din Legea nr. 334/2006, republicată,

cu modificările și completările ulterioare, pentru organizarea birourilor parlamentare

Emiterea carnetelor/legitimațiilor de membru al partidului politic

Dobânzi bancare

Alte venituri

Nr.

crt.

Denumirea formațiunii nepolitice asociate

Sediul 

formațiunii nepolitice asociate

Naționalitatea 

formațiunii nepolitice asociate

Codul unic de înregistrare 

al formațiunii nepolitice asociate

Valoarea aportului 

formațiunii nepolitice asociate

Data aportului

1 Nu este cazul.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 804/20.VIII.2021

13

PARTIDUL UNIUNEA INDEPENDENTĂ PENTRU TECUCI

Situația cuantumului total al cotizațiilor primite în anul 2020

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 5.200,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 29.04.2021

Lista membrilor de partid care au plătit în anul 2020 cotizații 

a căror valoare însumată depășește baremul de 10 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 29.04.2021

1)

În cazul în care există membri care nu au plătit cotizații doar într-o organizație/filială și valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de bază minime

brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au încasat cotizații de la respectivii membri.

Lista persoanelor fizice care au făcut în anul 2020 donații a căror valoare cumulată 

depășește 10 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 29.04.2021

1

În cazul în care există persoane fizice care au făcut donații în mai multe organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de bază

minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au încasat donațiile respective.

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

ianuarie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

februarie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

martie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

aprilie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

mai

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

iunie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

iulie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

august

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

septembrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

octombrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

noiembrie

Cuantumul

total 

al cotizațiilor

primite în luna

decembrie

1 Tecuci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00 1.000,00 1.000,00 0,00 500,00 0,00

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană 

care a încasat cotizația

1)

Numele Prenumele Cetățenia

Valoarea

cotizației

Data la care a fost plătită cotizația

1 Tecuci Nu este cazul.

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană 

care a încasat donația

1

Numele Prenumele Cetățenia Valoarea donației Felul donației Data primirii donației

1 Tecuci Nu este cazul.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 804/20.VIII.2021

14

Lista persoanelor juridice care au făcut în anul 2020 donații a căror valoare cumulată 

depășește 10 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 29.04.2021

1

În cazul în care există persoane juridice care au făcut donații în mai multe organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de bază

minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au încasat donațiile respective.

Suma totală a donațiilor confidențiale primite în anul 2020

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 29.04.2021

Situația centralizată a donațiilor constând în bunuri materiale necesare activității politice primite 

în anul 2020 de la organizații politice internaționale la care partidul politic respectiv este afiliat 

sau de la partide politice ori formațiuni politice aflate în relații de colaborare politică

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 29.04.2021

Nr.

crt.

Organizația/

Filiala județeană 

care a încasat donația

1

Denumirea donatorului Sediul donatorului

Naționalitatea

donatorului

Codul unic 

de înregistrare 

Valoarea

donației

Felul

donației

Data primirii

donației

1 Tecuci Nu este cazul.

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

ianuarie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

februarie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

martie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

aprilie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

mai

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

iunie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

iulie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

august

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

septembrie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

octombrie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

noiembrie

Cuantumul

total 

al donațiilor

primite în luna

decembrie

Tecuci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

care a încasat donația

Denumirea donatorului Sediul donatorului Naționalitatea donatorului Obiectul donației Valoarea donației Data primirii donației

1 Tecuci Nu este cazul.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 804/20.VIII.2021

15

Lista persoanelor fizice care au acordat în anul 2020 împrumuturi

a căror valoare depășește 100 de salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 29.04.2021

1

În cazul în care există persoane fizice care au acordat împrumuturi mai multor organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii de

bază minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au înregistrat împrumuturile respective. 

Lista persoanelor juridice care au acordat în anul 2020 împrumuturi 

a căror valoare depășește 100 salarii de bază minime brute pe țară

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 29.04.2021

1

În cazul în care există persoane juridice care au acordat împrumuturi mai multor organizații/filiale, iar valoarea totală a acestora depășește 10 salarii

de bază minime brute pe țară, se vor înscrie toate organizațiile/filialele unde s-au înregistrat împrumuturile respective.

Suma totală a împrumuturilor cu o valoare mai mică de 100 de salarii de bază minime brute pe țară 

primite în anul 2020

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 29.04.2021

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană care a contractat împrumutul

1

Numele împrumutătorului Prenumele împrumutătorului

Cetățenia

împrumutătorului

Valoarea

împrumutului

Data primirii

împrumutului

Termenul de restituire 

a împrumutului

1 Tecuci Nu este cazul.

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

care a contractat împrumutul

1

Denumirea împrumutătorului Sediul împrumutătorului

Naționalitatea

împrumutătorului

Codul unic de

înregistrare

Valoarea

împrumutului

Data primirii

împrumutului

Termenul de restituire

a împrumutului

1 Tecuci Nu este cazul.

Nr.

crt.

Organizația/Filiala județeană

Cuantumul

total în luna

ianuarie

Cuantumul

total în luna

februarie

Cuantumul

total în luna

martie

Cuantumul

total în luna

aprilie

Cuantumul

total în luna

mai

Cuantumul

total în luna

iunie

Cuantumul

total în luna

iulie

Cuantumul

total în luna

august

Cuantumul 

total în luna

septembrie

Cuantumul

total în luna

octombrie

Cuantumul 

total în luna

noiembrie

Cuantumul

total în luna

decembrie

1 Tecuci 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 804/20.VIII.2021

16

Situația centralizată a cuantumurilor totale ale veniturilor obținute în anul 2020 din sursele prevăzute de art. 16 

din Legea nr. 334/2006 privind finanțarea activității partidelor politice și a campaniilor electorale, republicată, 

cu modificările și completările ulterioare

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 29.04.2021

Situația centralizată a cuantumurilor totale ale sumelor ce fac obiectul aportului financiar 

în asocierea cu formațiuni nepolitice în anul 2020

Denumirea partidului politic: Partidul Uniunea Independentă pentru Tecuci

Sediul partidului politic: Tecuci, str. Ștefan Octavian Iosif nr. 2C

Cuantumul total 0,00

Numele și prenumele reprezentantului legal Gavril Claudiu-Sorin

Semnătura

Data întocmirii 29.04.2021

Nr.

crt.

Organizația/

Filiala județeană

Activitatea generatoare de venit Sursa venitului Cuantum

anual

1 PARTIDUL

UNIUNEA

INDEPENDENTĂ

PENTRU TECUCI

Editarea, realizarea și difuzarea publicațiilor ori a altor materiale de propagandă și cultură politică proprii

Vânzarea de bilete, taxe de participare sau altele asemenea la acțiuni culturale, sportive, precum și la întruniri și

seminare cu tematică politică, economică sau socială

Vânzarea materialelor tipărite cu însemnele partidului politic

Servicii oferite către membrii partidului pentru organizarea acțiunilor culturale, sportive, întrunirilor și seminarelor cu

tematică politică, economică sau socială

Închirierea spațiilor aflate în patrimoniul propriu pentru conferințe sau acțiuni social-culturale

Închirierea spațiilor aflate în patrimoniul propriu pentru organizarea birourilor parlamentare

Înstrăinarea terenurilor și clădirilor din patrimoniu

Înstrăinarea bunurilor mobile din patrimoniu

Subînchirierea spațiilor primite conform prevederilor art. 26 alin. (1)—(3) din Legea nr. 334/2006, republicată,

cu modificările și completările ulterioare, pentru organizarea birourilor parlamentare

Emiterea carnetelor/legitimațiilor de membru al partidului politic

Dobânzi bancare

Alte venituri

Nr.

crt.

Denumirea formațiunii nepolitice asociate

Sediul 

formațiunii nepolitice asociate

Naționalitatea 

formațiunii nepolitice asociate

Codul unic de înregistrare 

al formațiunii nepolitice asociate

Valoarea aportului 

formațiunii nepolitice asociate

Data aportului

1 Nu este cazul.

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Biroului pentru relații cu publicul este: 

Str. Parcului nr. 65, intrarea A, sectorul 1, București; 012329.

Tel. 021.401.00.73, fax 021.401.00.71 și 021.401.00.72, 

e-mail: pierderiacte@ramo.ro, concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|327448]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 804/20.VIII.2021 conține 16 pagini. Prețul: 3,20 lei ISSN 1453—4495


